
№ 41д Г А З Е Т А  Б А Л А К О В С К О Г О  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А

(4992)

16.10.2025 г.
ЧЕТВЕРГ

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 08 октября 2025  № 2985  г. Балаково

О внесении изменений в постановление администрации Балаковского муници-
пального района от 29 августа 2014 года № 4101

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Постановлением
Правительства Саратовской области от 31 декабря 2013 года № 800-П «Об утверж-
дении областной программы капитального ремонта общего имущества в многоквар-
тирных домах на территории Саратовской области» и распоряжением министер-
ства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Саратовской области от
26 марта 2014 года № 178 «Об установлении срока принятия решения о способе
формирования фонда капитального ремонта», в связи с изменением способа фор-
мирования фонда капитального ремонта на основании решения общего собрания
собственников помещений в многоквартирном доме, руководствуясь Уставом Бала-
ковского муниципального района Саратовской области, Уставом муниципального
образования город Балаково, администрация Балаковского муниципального райо-
на ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Балаковского муниципаль-
ного района от 29 августа 2014 года № 4101 «О формировании фонда капитального
ремонта на счете регионального оператора в отношении многоквартирных домов,
собственники помещений в которых в установленный срок не выбрали способ фор-
мирования фонда капитального ремонта или выбранный ими способ не был реали-
зован»:

- в приложении к постановлению в перечне многоквартирных домов, собственники
помещений в которых в установленный срок не выбрали способ формирования фон-
да капитального ремонта или выбранный ими способ не был реализован:

удалить строки:
№ п/п
Адрес многоквартирного дома
11 г. Балаково, ул. Академика Жук, д. 12/1
46 г. Балаково, ул. Комарова, д. 134А
108 г. Балаково, ул. Набережная Леонова, д. 45
113 г. Балаково, ул. Привокзальная, д. 4
135 г. Балаково, ул. Радищева, д. 36
142 г. Балаково, ул. Свердлова, д. 5
167 г. Балаково, ул. Трнавская, д. 25
172 г. Балаково, ул. Факел Социализма, д. 3А
184 г. Балаково, ул. Шевченко, д. 77

добавить строку:
№ п/п Адрес многоквартирного дома
1         г. Балаково, ул. Шевченко, д. 120А

2. Муниципальному казенному учреждению Балаковского муниципального района
«Управление жилищно-коммунального хозяйства» (Голубева Н.П.) направить копию
постановления региональному оператору - Фонду капитального ремонта общего
имущества в многоквартирных домах в Саратовской области в течение пяти дней со
дня принятия настоящего постановления.

3. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этническими и кон-
фессиональными сообществами администрации Балаковского муниципального
района (Палаев Н.В.) обеспечить опубликование постановления в периодическом
печатном издании газете «Балаковские вести», разместить на сайте администра-
ции Балаковского муниципального района www.admbal.ru.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы ад-
министрации Балаковского муниципального района по строительству и развитию
ЖКХ Канатова П.С.

Глава Балаковского муниципального района  С.В. Барулин

АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 08 октября 2025  № 2984 г. Балаково

О внесении изменений в Перечень муниципального имущества Бала-
ковского муниципального района, предназначенного для оказания иму-
щественной поддержки субъектам малого и среднего предприниматель-
ства, а также организациям, образующим инфраструктуру поддержки
субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Ба-
лаковского муниципального района

Руководствуясь Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О раз-
витии малого и среднего предпринимательства в Российской Федера-
ции», «Порядком формирования, ведения и обязательного опубликова-
ния перечня имущества, находящегося в собственности Балаковского му-
ниципального района, свободного от прав третьих лиц (за исключением
права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также
имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства),
предназначенного для оказания имущественной поддержки субъектам
малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являю-
щимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специаль-
ный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», а также орга-
низациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и
среднего предпринимательства», утвержденным Решением Собрания
Балаковского муниципального района от 18.12.2020 № 20-243, принимая
во внимание  договор купли-продажи от 24.07.2025 № 1, администрация
Балаковского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Исключить из Перечня муниципального имущества Балаковского му-
ниципального района, предназначенного для оказания имущественной
поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, а также
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов мало-
го  и среднего предпринимательства на территории Балаковского муни-
ципального района (далее - Перечень) помещение, площадью 169,1 кв.м.,
кадастровый номер 64:41:000000:27755, расположенное на 1 этаже по
адресу: Саратовская область, г.Балаково, ул.Менделеева, д.16.

2. Комитету по распоряжению муниципальной собственностью и земель-
ными ресурсами администрации Балаковского муниципального района
(Макарова Ю.В.):

- отразить изменения в Перечне согласно п.1 в течение 10 рабочих дней
со дня принятия постановления;

- предоставить в орган исполнительной власти Саратовской области,
уполномоченный на взаимодействие с корпорацией развития малого и
среднего предпринимательства, сведения об изменениях в Перечне в
течение 10 рабочих дней со дня их утверждения.

3. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этничес-
кими и конфессиональными сообществами администрации Балаковско-
го муниципального района (Палаев Н.В.)  обеспечить размещение изме-
нений на официальном сайте администрации Балаковского муниципаль-
ного района в информационно–телекоммуникационной сети интернет
www.admbal.ru в разделе «Информация для субъектов малого  и среднего
предпринимательства», а также обеспечить опубликование в газете «Ба-
лаковские вести» в течение 10 рабочих дней со дня утверждения поста-
новления.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы администрации Балаковского муниципального района по экономи-
ческому развитию и управлению муниципальной собственностью Балуко-
ва А.В.

Глава Балаковского муниципального района  С.В. Барулин

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 08 октября 2025  № 2986
                                                            г. Балаково
Об утверждении административного регламента предоставления муниципаль-

ной услуги «Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым
домом»

В соответствии с Федеральным законом от 20 марта 2025 года №33-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в единой системе пуб-
личной власти», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением
Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 года № 47 «Об утверж-
дении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помеще-
ния непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подле-
жащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома
садовым домом», постановлением администрации Балаковского муниципаль-
ного района Саратовской области от 22.06.2023 № 2356 «Об утверждении Пра-
вил разработки и утверждения административных регламентов предоставления

муниципальных услуг», Уставом Балаковского муниципального района, Уставом
городского поселения город Балаково Балаковского муниципального района,
администрация Балаковского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной
услуги «Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Балаковского
муниципального района от 10 марта 2025 года № 808 «Об утверждении админис-
тративного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание са-
дового дома жилым домом и жилого дома садовым домом» (с изменениями от
21.08.2025 № 2601).

3. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этническими и
конфессиональными сообществами администрации Балаковского муниципаль-
ного района (Палаев Н.В.) обеспечить опубликование постановления в периоди-
ческом печатном издании газете «Балаковские вести» и разместить в сетевом
издании «Правовые акты Балаковского муниципального района» www.admbal-
doc.ru.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы
администрации Балаковского муниципального района по строительству и разви-
тию ЖКХ Канатова П.С.

Глава Балаковского муниципального района С.В. Барулин
С приложением к постановлению можно ознакомиться

на официальном сайте администрации БМР admbal-doc.ru



ОФИЦИАЛЬНО«Балаковские вести» № 41д (4992) 16 октября 2025 г.2

АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 09 октября 2025  № 2995 г. Балаково

Об утверждении средней стоимости одного квадратного метра общей пло-
щади жилого помещения на территории Балаковского муниципального района
для  признания граждан малоимущими в целях постановки на учет в качестве
нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социаль-
ного найма, а также для расчета размера социальной выплаты на приобретение
(строительство) жилого помещения

В соответствии с Законом Саратовской области от 28.04.2005 № 39-ЗСО «О
предоставлении жилых помещений в Саратовской области», Правилами предос-
тавления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство)
и их использования, утвержденными постановлением Правительства Российс-
кой Федерации от 17.12.2010 № 1050 «О реализации отдельных мероприятий
государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным
и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Феде-
рации», распоряжением министерства строительства и жилищно-коммунально-
го хозяйства Саратовской области от 06.10.2025 № 1596-р «Об утверждении сред-
ней стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения в
муниципальных районах области для  признания граждан малоимущими в целях
постановки на учет нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по
договорам социального найма, для расчета социальной выплаты на строитель-
ство (приобретение) жилого помещения, а также предоставляемых по договору

АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНО-

ГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 09 октября 2025  № 2994

г. Балаково

Об утверждении прейскуранта цен на
платные услуги по иной приносящей
доход деятельности, оказываемые
Муниципальным автономным учреж-
дением «Центр комплексного обслу-
живания детей и молодежи «Молодеж-
ная инициатива» муниципального об-
разования город Балаково

Руководствуясь Федеральным зако-
ном от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного
самоуправления в Российской Феде-
рации», Федеральным законом от
20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуп-
равления в единой системе публичной
власти», Положением «О порядке фор-
мирования и утверждения цен и тари-
фов на товары, работы и услуги муни-
ципальных унитарных предприятий и
учреждений, казенных предприятий
муниципального образования город
Балаково», утвержденным решением
Совета муниципального образования
город Балаково от 06.02.2009 № 45,
администрация Балаковского муници-
пального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прейскурант цен на плат-
ные услуги по иной приносящей доход
деятельности, оказываемые Муници-
пальным автономным учреждением
«Центр комплексного обслуживания
детей и молодежи «Молодежная иници-
атива» муниципального образования

найма специализированных жилых помещений из специализированного госу-
дарственного жилого фонда области при реализации Закона Саратовской обла-
сти от 28.04.2005 № 39-ЗСО «О предоставлении жилых помещений в Саратовс-
кой области» и федеральных целевых программ», администрация Балаковского
муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить на четвертый квартал 2025 года среднюю стоимость одного квад-
ратного метра общей площади жилых помещений по Балаковскому муниципаль-
ному району для признания граждан малоимущими в целях постановки на учет в
качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам
социального найма, а также для расчета размера социальных выплат на приоб-
ретение (строительство) жилого помещения в размере:

1.1. Балаковский муниципальный район – 84270,00 рублей;
1.2. муниципальное образование город Балаково (городское поселение) –

89 332,00 рублей;
1.3. Быково-Отрогское муниципальное образование (сельское поселение) –

74 146,00 рублей;
1.4. Натальинское муниципальное образование (сельское поселение) –

89 332,00 рублей.
2. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этническими и

конфессиональными сообществами администрации Балаковского муниципаль-
ного района (Палаев Н.В.) обеспечить опубликование постановления в периоди-
ческом печатном издании газете «Балаковские вести» и разместить на офици-
альном сайте администрации Балаковского муниципального района
www.adm.bal.ru.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы
администрации Балаковского муниципального района по строительству и разви-
тию ЖКХ Канатова П.С.

Глава Балаковского муниципального района С.В. Барулин

город Балаково, согласно приложению.
2. Отделу по работе со СМИ, обще-

ственными организациями, этнически-
ми и конфессиональными сообщества-
ми администрации Балаковского муни-
ципального района (Палаев Н.В.) обес-
печить опубликование постановления
в периодическом печатном издании
газете «Балаковские вести» и размес-
тить в сетевом издании «Правовые акты
Балаковского муниципального района»
www.admbal-doc.ru.

3. Признать утратившим силу поста-
новление администрации Балаковско-
го муниципального района от 07 фев-
раля 2023 года № 480 «Об утверждении
прейскуранта цен на платные услуги по
иной приносящей доход деятельности,
оказываемые Муниципальным авто-
номным учреждением «Центр комплек-
сного обслуживания детей и молодежи
«Молодежная инициатива» муниципаль-
ного образования город Балаково».

4. Контроль за исполнением поста-
новления возложить на заместителя
главы администрации Балаковского
муниципального района по социальным
вопросам.

Глава Балаковского муниципально-
го района  С.В. Барулин

Приложение к постановлению адми-
нистрации Балаковского муниципаль-
ного  района

Прейскурант цен на платные услуги
по иной приносящей доход деятель-
ности, оказываемые Муниципальным
автономным учреждением «Центр
комплексного обслуживания детей и
молодежи «Молодежная инициатива»
муниципального образования город
Балаково

Информационное сообщение о возможном установлении публичного сервитута
Комитет по распоряжению муниципальной собственностью и земельными ресурса-

ми администрации Балаковского муниципального района Саратовской области сооб-
щает о возможном установлении публичного сервитута на территории Быково-Отрогс-
кого муниципального образования и г.Балаково Балаковского муниципального района
Саратовской области.

1. Наименование уполномоченного органа, которым рассматривается ходатайство
об установлении публичного сервитута: Комитет по распоряжению муниципальной соб-
ственностью и земельными ресурсами администрации Балаковского муниципального
район Саратовской области.

2. Цели установления публичного сервитута: для эксплуатации объекта электросетево-
го хозяйства: ВЛ-35 кВ от опоры № 23 ВЛ 35 кВ Кормежка-Рыбопитомник с отпайками до
ПС Байкал для опоры № 23 ВЛ 35 кВ Кормежка-Рыбопитомник с отпайками до ПС Байкал.

3. Кадастровые номера земельных участков с местоположением: Российская Феде-
рация, Саратовская область, Балаковский район, Быково-Отрогское МО, в отношении
которых испрашивается публичный сервитут: 64:05:080401:148, 64:05:080301:17,
64:05:080301:51, 64:05:080301:323, 64:05:000000:16517, 64:05:000000:2; а также в кадаст-
ровых кварталах 64:05:080301, 64:05:080401 в части земель, находящихся в государ-
ственной собственности, право на которые не разграничено.

4. Ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного сервиту-
та и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного сервитута, а
также подать заявления об учете прав на указанные земельные участки (в случае, если
права на них не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости)
можно по адресу: Саратовская область, г.Балаково, ул.Трнавская, 12, каб. 226, пон.-пят.:
8.00ч.-12.00ч., 13.00ч.-17.00ч. Телефон для справок 8(8453) 32-39-66.

Заявления об учете прав на земельные участки принимаются в течение 15 дней со
дня официального опубликования настоящего сообщения.

Правообладатели земельных участков, подавшие заявления по истечении указанно-
го срока, несут риски невозможности обеспечения их прав в связи с отсутствием ин-
формации о таких лицах и их правах на земельные участки.

5. Сообщение о поступившем ходатайстве, а также описание местоположения границ
публичного сервитута, размещено на официальном сайте администрации Балаковско-
го муниципального района Саратовской области в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет» www.admbal.ru, а также на официальном сайте Быково-Отрогс-
кого муниципального образования Балаковского муниципального района Саратовской
области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: быковотрог.рф.

Описание местоположения границ публичного сервитута  (Приложение).

543311.05,3251529.66; 543313.85,3251543.80; 543316.78,3251558.52;
543315.84,3251569.28; 543310.78,3251579.03; 543299.37,3251582.64; 543296.49,3251582.37;
543286.76,3251577.31; 543283.15,3251565.79;  543283.98,3251557.27; 543252.42,3251554.35;
543172.66,3251545.89; 543063.88,3251583.06; 542953.50,3251574.61; 542837.10,3251566.25;
542723.82,3251557.98; 542614.17,3251549.52; 542507.91,3251541.79; 542394.76,3251533.34;
542289.19,3251525.66; 542196.82,3251471.86; 542108.37,3251421.07; 542007.34,3251405.03;
541883.82,3251385.65; 541765.30,3251366.93; 541651.77,3251349.05; 541528.19,3251329.49;
541409.82,3251310.97; 541291.08,3251292.33; 541172.61,3251273.55; 541053.99,3251255.00;
540935.43,3251236.30; 540817.03,3251217.52; 540703.29,3251199.47; 540584.98,3251180.85;
540471.26,3251163.00; 540347.84,3251143.66; 540224.29,3251123.98; 540125.75,3251108.63;
540056.96,3251161.08; 539977.70,3251222.00; 539897.52,3251283.15; 539818.03,3251343.73;
539739.16,3251404.01; 539723.22,3251415.92; 539719.53,3251418.63; 539701.42,3251394.75;
539705.27,3251391.88; 539721.07,3251380.08; 539799.82,3251319.89; 539879.33,3251259.28;
539959.48,3251198.17; 540038.73,3251137.26; 540117.73,3251077.02; 540228.96,3251094.34;
540352.52,3251114.02; 540475.91,3251133.36; 540589.64,3251151.21; 540707.98,3251169.84;
540821.74,3251187.89; 540940.11,3251206.67; 541058.65,3251225.36; 541177.28,3251243.91;
541295.75,3251262.70; 541414.46,3251281.34; 541532.85,3251299.85; 541656.44,3251319.42;
541769.97,3251337.30; 541888.48,3251356.02; 542012.02,3251375.40; 542118.52,3251392.30;
542211.83,3251445.88; 542298.29,3251496.24; 542396.97,3251503.42; 542510.12,3251511.87;
542616.41,3251519.60; 542726.07,3251528.06; 542839.27,3251536.33; 542955.72,3251544.69;
543060.02,3251552.68; 543169.24,3251515.36; 543255.39,3251524.49

Извещение о проведении собрания о согласовании местоположения границы
земельного участка

Кадастровым инженером Егорушиной Ольгой Владимировной (Саратовская область, г.
Балаково, ул. Степная, д. 48/1, egorushina@mail.ru, т. 8-927-135-49-92, номер регистрации
в государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность 5720), вы-
полняются кадастровые работы в отношении земельного участка, расположенного в када-
стровом квартале: 64:05:130601, расположенным по адресу: Саратовская область, Бала-
ковский р-н, тер. СНТ «Химик-2», ул. Верхняя, уч. 1468. Заказчиком кадастровых работ
является Фадеева А.А. (Саратовская область, г. Балаково, Пр. Героев, д.2в, кв. 29, т.8-937-
637-80 95). Собрание по поводу согласования местоположения границ состоится по адре-
су: Саратовская область, г. Балаково, ул. Степная, 48/1, оф.6 «18» ноября 2025 г. в 9-00 ч.
Смежный земельный участок: кадастровым номером: 64:05:130601:312, расположенный
по адресу: Саратовская область, р-н Балаковский, СТ "Химик-2", уч. № 1469. С проектом
межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: Саратовская область,
г. Балаково, ул. Степная, 48/1, оф.6. Требования о проведении согласования местоположе-
ния границ земельного участка на местности и обоснованные возражения о местоположе-
нии границ земельного участка после ознакомления с проектом межевого плана принима-
ются с «20» октября 2025г. по «18» ноября 2025г. по адресу: Саратовская область, г. Балако-
во, ул. Степная, 48/1, оф.6. При проведении согласования местоположения границ при
себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах
на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24
июля 2007 г. N 221-ФЗ "О кадастровой деятельности").



ОФИЦИАЛЬНО «Балаковские вести» № 41д (4992) 16 октября 2025 г. 3

АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНО-

ГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 14 октября  2025  №  3041
              г. Балаково

Об утверждении перечня земельных
участков, предназначенных для пре-
доставления в собственность бес-
платно гражданам, имеющим трех и
более детей и состоящим на учете в
администрации Балаковского муници-
пального района Саратовской облас-
ти в качестве лиц, имеющих право на
предоставление им в собственность
бесплатно земельных участков для ин-
дивидуального жилищного строитель-
ства, ведения личного подсобного хо-
зяйства, садоводства или огородни-
чества

В соответствии с Земельным кодек-
сом Российской Федерации,  Законом
Саратовской области от 30.09.2014 №
119-ЗСО «О предоставлении гражда-
нам, имеющим трех и более детей, в
собственность бесплатно земельных
участков, находящихся в государ-
ственной или муниципальной соб-
ственности», постановлением админи-
страции Балаковского муниципально-
го района от 18.04.2019 № 1333 «Об
утверждении Порядка формирования
перечня земельных участков, предназ-
наченных для предоставления в соб-
ственность бесплатно гражданам, име-
ющим трех и более детей и состоящим
на учете в администрации Балаковского
муниципального района Саратовской
области, и информирования указанных
граждан о наличии предлагаемых для
приобретения в собственность бес-
платно земельных участков для инди-
видуального жилищного строитель-
ства, ведения личного подсобного хо-
зяйства, садоводства или огородниче-
ства», администрация Балаковского
муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень земельных

участков, предназначенных для предо-
ставления в собственность бесплатно
гражданам, имеющим трех и более де-
тей и состоящим на учете в админист-
рации Балаковского муниципального
района Саратовской области в каче-
стве лиц, имеющих право на предос-
тавление им в собственность бесплат-
но земельного участка для индивиду-
ального жилищного строительства, ве-
дения личного подсобного хозяйства,
садоводства или огородничества (да-
лее - перечень), согласно приложению.

2. Отделу по работе со СМИ, обще-
ственными организациями, этнически-
ми и конфессиональными сообщества-
ми администрации Балаковского муни-
ципального района (Палаев Н.В.) в те-
чение пяти рабочих дней со дня утвер-
ждения постановления разместить его
в сетевом издании «Правовые акты Ба-
лаковского муниципального района»
www.admbal-doc.ru в информационно-
телекоммуникационной сети «Интер-
нет», а также опубликовать в периоди-
ческом печатном издании газеты «Ба-
лаковские вести» и на сайте админис-
трации Балаковского муниципального
района www.admbal.ru.

3. Комитету по распоряжению муни-
ципальной собственностью и земель-
ными ресурсами администрации Бала-
ковского муниципального района (Ма-
карова Ю.В.) в течении пяти рабочих
дней со дня утверждения постановле-
ния обеспечить размещение перечня в
местах, являющихся источниками офи-
циального опубликования муниципаль-
ных правовых актов в соответствии с
уставами Быково-Отрогского и Наталь-
инского муниципальных образований
Балаковского муниципального района.

4. Контроль за исполнением поста-
новления возложить на заместителя
главы администрации Балаковского
муниципального района по экономи-
ческому развитию и управлению муни-
ципальной собственностью Балукова
А.В.

Глава Балаковского
муниципального района С.В. Барулин



ОФИЦИАЛЬНО«Балаковские вести» № 41д (4992) 16 октября 2025 г.4

АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЛАКОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От  15 октября 2025   №3056
г. Балаково

Об утверждении администра-
тивного регламента предоставле-
ния муниципальной услуги «При-
знание помещения жилым поме-
щением, жилого помещения не-
пригодным для проживания и мно-
гоквартирного дома аварийным и
подлежащим сносу или реконст-
рукции»

В соответствии с Федеральным
законом от 20 марта 2025 года
№33-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправ-
ления в единой системе публичной
власти», Федеральным законом от
06 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации
местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», Федераль-
ным законом от 27 июля 2010 года
№ 210-ФЗ «Об организации предо-
ставления государственных и му-
ниципальных услуг», постановле-
нием Правительства Российской
Федерации от 28 января 2006 года
№47 «Об утверждении Положения
о признании помещения жилым по-
мещением, жилого помещения не-
пригодным для проживания, мно-
гоквартирного дома аварийным и
подлежащим сносу или реконст-
рукции, садового дома жилым до-
мом и жилого дома садовым до-
мом», постановлением админист-
рации Балаковского муниципаль-
ного района Саратовской области
от 22.06.2023 № 2356 «Об утверж-
дении Правил разработки и утвер-
ждения административных регла-
ментов предоставления муници-
пальных услуг», Уставом Балаков-
ского муниципального района, Ус-
тавом городского поселения город
Балаково Балаковского муници-
пального района Саратовской об-
ласти, администрация Балаковс-
кого муниципального района ПО-
СТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить административный
регламент предоставления муни-
ципальной услуги «Признание по-
мещения жилым помещением, жи-
лого помещения непригодным для
проживания и многоквартирного
дома аварийным и подлежащим
сносу или реконструкции» соглас-
но приложению к настоящему по-
становлению.

2. Признать утратившим силу по-
становление администрации Бала-
ковского муниципального района
от 20.05.2025 № 1614 «Об утверж-
дении административного регла-
мента предоставления муници-
пальной услуги «Признание поме-
щения жилым помещением, жило-
го помещения непригодным для
проживания и многоквартирного
дома аварийным и подлежащим
сносу или реконструкции» (с изме-
нениями от 21.08.2025 № 2602).

3. Отделу по работе со СМИ, об-
щественными организациями, эт-
ническими и конфессиональными
сообществами администрации Ба-
лаковского муниципального райо-
на (Палаев Н.В.) обеспечить опуб-
ликование постановления в перио-
дическом печатном издании газете
«Балаковские вести», разместить в
сетевом издании «Правовые акты
Балаковского муниципального рай-
она» www.admbal-doc.ru.

4. Контроль за исполнением по-
становления возложить на замес-
тителя главы администрации Бала-
ковского муниципального района
по строительству и развитию ЖКХ
Канатова П.С.

Глава Балаковского
муниципального района

С.В. Барулин
С приложением к постановлению

можно ознакомиться
на официальном сайте

администрации БМР admbal-doc.ru



ОФИЦИАЛЬНО «Балаковские вести» № 41д (4992) 16 октября 2025 г. 5

АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЛАКОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От  14 октября 2025

№ 3053 г. Балаково

Об отмене особого проти-
вопожарного режима на
территории муниципально-
го образования город Бала-
ково и дополнительных мер
пожарной безопасности
объектов на территориях
муниципальных образова-
ний, входящих в состав Ба-
лаковского муниципально-
го района

В соответствии с Феде-
ральными законами от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организа-
ции местного самоуправле-
ния в Российской Федера-
ции», от 20.03.2025 № 33-
ФЗ «Об общих принципах
организации местного са-
моуправления в единой си-
стеме публичной власти»,
от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О
пожарной безопасности»,
от 22.07.2008 № 123-ФЗ
«Технический регламент о
требованиях пожарной бе-
зопасности», рекомендаци-
ями отдела надзорной дея-
тельности и профилакти-
ческой работе по Балаков-
скому району Главного уп-
равления МЧС России по
Саратовской области, в
связи с изменениями погод-
ных условий и снижения
класса пожароопасности на
территории Балаковского
муниципального района до
1-го класса, администрация
Балаковского муниципаль-
ного района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. С 14 октября 2025 года
отменить на территории му-
ниципального образования
город Балаково особый
противопожарный режим и
дополнительные меры по-
жарной безопасности
объектов на территориях
муниципальных образова-
ний, входящих в состав Ба-
лаковского муниципального
района, введенных поста-
новлением администрации
Балаковского муниципаль-
ного района от 15 сентября
2025 года № 2790.

2. Рекомендовать Главам
муниципальных образова-
ний, входящих в состав Ба-
лаковского муниципального
района, при снижении клас-
са пожарной опасности
принимать решение об от-
мене ранее введенного ре-
жима.

3. Отделу по работе со
СМИ, общественными орга-
низациями, этническими и
конфессиональными сооб-
ществами администрации
Балаковского муниципаль-
ного района (Палаев Н.В.)
обеспечить опубликование
постановления в периоди-
ческом печатном издании
газете «Балаковские вести»
и разместить на официаль-
ном сайте администрации
Балаковского муниципаль-
ного района.

4. Контроль за исполне-
нием постановления возло-
жить на руководителя аппа-
рата администрации Бала-
ковского муниципального
района Игумнову Ю.Ю.

Глава Балаковского
муниципального района

С.В. Барулин



ОФИЦИАЛЬНО«Балаковские вести» № 41д (4992) 16 октября 2025 г.6

АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЛАКОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  10 октября 2025   №3009
 г. Балаково

Об определении управляю-
щей организации для управле-
ния многоквартирным домом,
в отношении которого соб-
ственниками помещений в
многоквартирном доме не
выбран способ управления та-
ким домом или выбранный
способ управления не реализо-
ван, не определена управляю-
щая организация

В целях недопущения нару-
шения прав граждан и создания
угрозы проживания в много-
квартирных домах на террито-
рии муниципального образова-
ния город Балаково, в соответ-
ствии со статьей 161 Жилищно-
го Кодекса Российской Феде-
рации, Федерального закона от
06.10.2003 № 131-Ф3 «Об об-
щих принципах организации
местного самоуправления в
Российской Федерации», адми-
нистрация Балаковского муни-
ципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить управляющей
организацией для управления
многоквартирными домами,
расположенными на террито-
рии муниципального образова-
ния город Балаково, в отноше-
нии которых собственниками
помещений не выбран способ
управления таким домом или
выбранный способ управления
не реализован, не определена
управляющая организация для
управления многоквартирными
домами, с 11.10.2025 года на
срок до выбора собственника-
ми помещений в многоквартир-
ном доме способа управления
многоквартирным домом или
до заключения договора управ-
ления многоквартирным домом
с управляющей организацией,
определённой собственниками
помещений в многоквартирном
доме или по результатам откры-
того конкурса, предусмотрен-
ного ч. 4 ст. 161 Жилищного Ко-
декса  Российской Федерации,
но не более одного года:

1.1. Общество с ограничен-
ной ответственностью «Навига-
тор» (ИНН 6439094158, ОГРН
1186451003595, лицензия на
осуществление предпринима-
тельской деятельности по уп-
равлению многоквартирными
домами от 17.07.2018 №064-
000395) в отношении много-
квартирных домов согласно
приложению № 1 к настоящему
постановлению.

1.2. Общество с ограничен-
ной ответственностью «УК на
Шевченко» (ИНН 6439089373,
ОГРН 1156451030339, лицен-
зия на осуществление пред-
принимательской деятельнос-
ти по управлению многоквар-
тирными домами от 03.06.2021
№064-000539) в отношении
многоквартирных домов со-
гласно приложению № 1 к на-
стоящему постановлению.

1.3. Общество с ограничен-
ной ответственностью «Чайка»
(ИНН 6439088700, ОГРН
1156451019944, лицензия на
осуществление предпринима-
тельской деятельности по уп-
равлению многоквартирными



ОФИЦИАЛЬНО «Балаковские вести» № 41д (4992) 16 октября 2025 г. 7

домами от 06.06.2016
№064-000297) в отноше-
нии многоквартирных до-
мов согласно приложению
№ 1 к настоящему поста-
новлению.

2. Определить перечень
работ и услуг, выполняе-
мый управляющими орга-
низациями, а также раз-
мер платы за содержание
жилого помещения, со-
гласно приложению № 2 к
настоящему постановле-
нию.

3. Установить, что в раз-
мер платы за содержание
жилого помещения    для
многоквартирных домов,
указанных в приложениях
№ 1,2 к настоящему по-
становлению, не включе-
ны расходы на оплату ком-
мунальных ресурсов, по-
требляемых для обеспе-
чения надлежащего со-
держания общего имуще-
ства    в многоквартирном
доме (далее – СОИ). Раз-
мер платы за СОИ для
включения   в плату за со-
держание жилого помеще-
ния рассчитывается до-
полнительно,         в соот-
ветствии с действующим
законодательством Рос-
сийской Федерации.

4. МКУ «Управление жи-
лищно-коммунального хо-
зяйства» (Голубева Н.П.):

4.1. Направить копию
настоящего постановле-
ния в течение одного ра-
бочего дня со дня приня-
тия настоящего постанов-
ления в Государственную
жилищную инспекцию Са-
ратовской области.

4.2. Направить копию
настоящего постановле-
ния в течение пяти рабо-
чих дней со дня принятия
настоящего постановле-
ния управляющим органи-
зациям и собственникам
помещений в многоквар-
тирных домах.

4.3. В течение одного
рабочего дня со дня при-
нятия настоящего поста-
новления разместить его
в государственной инфор-
мационной системе жи-
лищно-коммунального хо-
зяйства.

5. Отделу по работе со
СМИ, общественными
организациями, этничес-
кими и конфессиональны-
ми сообществами адми-
нистрации Балаковского
муниципального района
(Палаев Н.В.) обеспечить
опубликование постанов-
ления в периодическом
печатном издании газете
«Балаковские вести» и
разместить на сайте адми-
нистрации Балаковского
муниципального района
www.admbal.ru.

6. Контроль за исполне-
нием постановления воз-
ложить на заместителя
главы администрации Ба-
лаковского муниципально-
го района по строитель-
ству  и развитию ЖКХ Ка-
натова П.С.

Глава Балаковского
муниципального района

С.В. Барулин

С приложением
к постановлению можно

ознакомиться
на официальном сайте

администрации БМР
admbal-doc.ru



ОФИЦИАЛЬНО«Балаковские вести» № 41д (4992) 16 октября 2025 г.8



ОФИЦИАЛЬНО «Балаковские вести» № 41д (4992) 16 октября 2025 г. 9



ОФИЦИАЛЬНО«Балаковские вести» № 41д (4992) 16 октября 2025 г.10

16+

Согласно Закону о СМИ письмо, адресованное в редакцию, может быть исполь-
зовано в сообщениях и материалах газеты. Редакция не обязана отвечать на пись-
ма граждан и пересылать эти письма организациям и должностным лицам, в чью
компетенцию входит их рассмотрение. Материалы и фотоснимки не рецензиру-
ются и не возвращаются. Мнение авторов газетных публикаций может не совпа-
дать с мнением редакции. За содержание объявлений ответственность несёт рек-
ламодатель. Материалы, отмеченные значком R, печатаются на платной основе.

 ДИРЕКТОР-

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР

А.Е. ВИКУЛОВА

УЧРЕДИТЕЛИ: Министерство информации
и  массовых коммуникаций
Саратовской области, администрация
Балаковского муниципального района

АДРЕС РЕДАКЦИИ
И ИЗДАТЕЛЯ:
413857 г. Балаково,
ул. Гагарина,  42а.
Телефон: 44-91-69.
E-mail: vestibal@mail.ru

Св-во о регистрации СМИ ПИ №ТУ64-00539
от 23.12.2015 г. выдано Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи, ин-
формационных технологий и массовых коммуникаций по Саратовской области.
Распространяется на территории г. Балаково и Балаковского района Саратовской облас-
ти. Выходит 2 раза  в неделю (вторник и четверг). Изготовлено по адресу: г. Балаково, ул.
Гагарина, 42а, тел. 44-91-69. Отпечатано в ООО «Волга-медиа», г. Саратов, ул. Вишнёвая, 10.
Тел. 8(8452) 39-73-66.  Цена свободная   Тираж 130 экз. Заказ

Информационное сообщение о возможном установлении
публичного сервитута

Комитет по распоряжению муниципальной собственностью
и земельными ресурсами администрации Балаковского муни-
ципального района Саратовской области сообщает о возмож-
ном установлении публичного сервитута на территории насе-
ленного пункта город Балаково Балаковского муниципального
района Саратовской области и Быково-Отрогского муниципаль-
ного образования Балаковского муниципального района Сара-
товской области.

1. Наименование уполномоченного органа, которым рас-
сматривается ходатайство об установлении публичного серви-
тута: Комитет по распоряжению муниципальной собственнос-
тью и земельными ресурсами администрации Балаковского
муниципального район Саратовской области.

2. Цели установления публичного сервитута: для эксплуата-
ции объекта электросетевого хозяйства: Электросетевой комп-
лекс – Электросетевой комплекс ВЛ-110 КВ "Центральная - Б.От-
рог".

3. Кадастровые номера земельных участков, в отношении ко-
торых испрашивается публичный сервитут: 64:05:000000:180,
64:05:120301:151, 64:05:120301:69, 64:05:120101:15,
64:05:120101:91, 64:40:000000:16837, 64:40:030302:763,
64:40:030302:790, 64:40:030302:101, 64:40:030302:93,
64:05:000000:16226, 64:05:000000:90, 64:05:000000:99,
64:05:000000:16224, 64:05:120301:172, 64:05:120301:8,
64:05:120301:201, 64:05:120301:158, 64:05:120301:168,
64:40:000000:36, 64:05:120301:178, 64:05:120301:180,
64:05:120301:155, 64:40:000000:17104, 64:40:030305:10,
64:05:120301:160, 64:05:120301:483, 64:05:000000:15750,
64:05:120101:38, 64:40:000000:17099, 64:05:000000:185,
64:05:120301:547, 64:05:120101:352, 64:40:030302:1105,
64:05:120301:256, 64:40:000000:17562, 64:40:030302:1150,
64:05:120301:548, 64:40:030302:1117; а также в кадастровых квар-
талах 64:40:030302, 64:05:120101, 64:05:120301 в части земель,
находящихся в государственной собственности, право на кото-
рые не разграничено.

4. Ознакомиться с поступившим ходатайством об установле-
нии публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием ме-
стоположения границ публичного сервитута, а также подать за-
явления об учете прав на указанные земельные участки (в слу-
чае, если права на них не зарегистрированы в Едином государ-
ственном реестре недвижимости) можно по адресу: Саратовс-
кая область, г.Балаково, ул.Трнавская, 12, каб. 226, пон.-пят.: 8.00ч.-
12.00ч., 13.00ч.-17.00ч. Телефон для справок 8(8453) 32-39-66.
Заявления об учете прав на земельные участки принимаются в
течение 15 дней со дня официального опубликования настояще-
го сообщения.  Правообладатели земельных участков, подавшие
заявления по истечении указанного срока, несут риски невоз-
можности обеспечения их прав в связи с отсутствием информа-
ции о таких лицах и их правах на земельные участки.

5. Сообщение о поступившем ходатайстве, а также описание
местоположения границ публичного сервитута, размещено на
официальном сайте администрации Балаковского муниципаль-
ного района Саратовской области в информационно-телеком-
муникационной сети «Интернет» www.admbal.ru, а также на офи-
циальных сайтах Быково-Отрогского муниципального образо-
вания Балаковского муниципального района Саратовской об-
ласти в информационно-телекоммуникационной сети «Интер-
нет»: быковотрог.рф.

Описание местоположения границ публичного сервиту-
та:

1 - 548003.89, 3213868.16;
2 - 548031.60, 3213897.00;
3 - 548020.08, 3213908.06;
4 - 547991.67, 3214031.54;
5 - 547988.77, 3214038.22;
6 - 547983.66, 3214043.43;
7 - 547812.54,3214163.38;
8 - 547572.33, 3214338.83;
9 - 547348.05, 3214503.03;
10 - 547344.58, 3214505.07;
11 - 547340.71, 3214506.38;
12 - 547336.68, 3214506.89;
13 - 547332.63, 3214506.56;
14 - 547243.76, 3214490.27;
15 - 547237.41, 3214487.94;
16 - 547232.19, 3214483.62;
17 - 547096.46, 3214325.42;
18 - 547093.21, 3214320.16;
19 - 547091.72, 3214314.15;
20 - 547086.78, 3214258.05;
21 - 547077.79, 3214160.74;
22 - 547012.66, 3214065.65;
23 - 546889.17, 3214073.42;
24 - 546728.25, 3214106.00;
25 - 546709.92, 3214110.02;
26 - 546618.41,3214126.95;
27 - 546528.80, 3214147.18;
28 - 546442.47, 3214157.41;
29 - 546226.46, 3214189.66;
30 - 545528.39, 3214289.92;
31 - 545002.93, 3214364.79;
32 - 544412.59, 3214449.50;
33 - 543706.79, 3214550.42;
34 - 543457.93, 3214587.76;
35 - 543291.59, 3214602.73;
36 - 543159.23, 3214615.84;
37 - 542949.06, 3214639.04;

38 - 542942.77, 3214638.73;
39 - 542936.88, 3214636.48;
40 - 542922.39, 3214628.13;
41 - 542933.27, 3214587.23;
42 - 542945.05, 3214588.06;
43 - 543154.75, 3214570.20;
44 - 543285.99, 3214556.55;
45 - 543443.74, 3214538.66;
46 - 543704.26, 3214507.28;
47 - 544408.32, 3214406.20;
48 - 545000.02, 3214321.43;
49 - 545525.15, 3214246.71;
50 - 546223.29, 3214146.06;
51 - 546437.64, 3214114.35;
52 -546514.67, 3214099.12;
53 - 546608.93, 3214079.52;
54 - 546703.93, 3214062.08;
55 - 546719.97, 3214061.65;
56 - 546884.24, 3214033.66;
57 - 547021.48, 3214025.02;
58 - 547026.24, 3214025.29;
59 - 547030.94, 3214026.74;
60 - 547035.19, 3214029.33;
61 - 547038.50, 3214032.67;
62 - 547121.33, 3214138.73;
63 - 547124.16, 3214143.67;
64 - 547125.49, 3214149.21;
65 - 547135.29, 3214256.02;
66 - 547132.12, 3214305.55;
67 - 547257.94, 3214452.20;
68 - 547331.38, 3214465.67;
69 - 547548.71, 3214306.55;
70 - 547789.26, 3214130.85;
71 - 547954.41, 3214015.08;
72 - 547982.44, 3213893.28;
73 - 547984.53, 3213887.90;
74 - 547988.07, 3213883.35.

Информационное сообщение о
возможном установлении публич-
ного сервитута

 Комитет по распоряжению муни-
ципальной собственностью и зе-
мельными ресурсами администра-
ции Балаковского муниципального
района Саратовской области сооб-
щает о возможном установлении
публичного сервитута на территории
населенного пункта город Балаково
Балаковского муниципального рай-
она Саратовской области и Быково-
Отрогского муниципального образо-
вания Балаковского муниципально-
го района Саратовской области.

 1. Наименование уполномоченного
органа, которым рассматривается
ходатайство об установлении публич-
ного сервитута: Комитет по распоря-
жению муниципальной собственнос-
тью и земельными ресурсами адми-
нистрации Балаковского муниципаль-
ного район Саратовской области.

2. Цели установления публичного
сервитута: для эксплуатации объек-
та электросетевого хозяйства: Элек-
тросетевой комплекс – Электросе-
тевой комплекс ВЛ-110 КВ "Цент-
ральная - Кормежка".

3. Кадастровые номера земельных
участков, в отношении которых ис-
прашивается публичный сервитут:
ЕЗ 64:05:000000:36 (64:05:120802:20),
64:05:000000:152, 64:05:000000:75,
64:05:120303:3, 64:05:120303:4,
64:05:120302:30, 64:05:120303:2,
64:05:120105:249, 64:05:110101:3,
64:05:110103:3, 64:05:120802:24,
64:05:120801:52, 64:05:120801:37,
64:05:120801:72, 64:40:000000:17102,
64:40:030302:734, 64:40:030305:106,
64:40:030302:101, 64:05:000000:90,
64:05:000000:99, 64:05:000000:16224,
64:05:000000:16846, 64:40:000000:36,
64:40:030305:10, 64:05:120105:551,
64:05:000000:16345, 64:05:120105:552,
64:05:000000:74, 64:05:000000:15718,
64:05:110801:31, 64:05:000000:15706,
64:05:000000:187, 64:05:000000:17239,
64:05:120303:241, 64:05:120803:33,
64:40:030302:41, 64:05:120801:319,
6 4 : 0 5 : 0 0 0 0 0 0 : 1 7 5 3 6 ,
64:05:000000:17498, 64:05:120801:320,
6 4 : 0 5 : 0 0 0 0 0 0 : 1 7 5 9 7 ,
6 4 : 0 5 : 0 0 0 0 0 0 : 1 7 6 0 6 ,
6 4 : 0 5 : 0 0 0 0 0 0 : 1 4 3 4 4 ,
6 4 : 0 5 : 0 0 0 0 0 0 : 1 6 2 4 3 ,
6 4 : 0 5 : 0 0 0 0 0 0 : 1 7 6 2 3 ,
64:05:000000:17620, 64:05:120802:248,
64:05:000000:17622, 64:05:110103:217,
64:05:110801:328, 64:40:030305:329,
64:05:000000:12; а также в кадастро-
вых кварталах 64:40:030501,
64:05:120802, 64:05:120302,
64:05:120801. 64:05:120303,
64:05:110103, 64:05:120803,
64:05:110101, 64:40:030305,
64:40:030302, 64:05:110801,
64:05:120105 в части земель, нахо-
дящихся в государственной соб-
ственности, право на которые не раз-
граничено.

4. Ознакомиться с поступившим
ходатайством об установлении пуб-
личного сервитута и прилагаемым
к нему описанием местоположения
границ публичного сервитута, а так-
же подать заявления об учете прав
на указанные земельные участки (в
случае, если права на них не заре-
гистрированы в Едином государ-
ственном реестре недвижимости)
можно по адресу: Саратовская об-
ласть, г.Балаково, ул.Трнавская, 12,
каб. 226, пон.-пят.: 8.00ч.-12.00ч.,
13.00ч.-17.00ч. Телефон для спра-
вок 8(8453) 32-39-66.  Заявления об
учете прав на земельные участки
принимаются в течение 15 дней со
дня официального опубликования
настоящего сообщения.  Правооб-
ладатели земельных участков, по-
давшие заявления по истечении
указанного срока, несут риски не-
возможности обеспечения их прав
в связи с отсутствием информации
о таких лицах и их правах на земель-
ные участки.

5. Сообщение о поступившем хо-

датайстве, а также описание место-
положения границ публичного сер-
витута, размещено на официальном
сайте администрации Балаковско-
го муниципального района Саратов-
ской области в информационно-те-
лекоммуникационной сети «Интер-
нет» www.admbal.ru, а также на офи-
циальных сайтах Быково-Отрогско-
го муниципального образования Ба-
лаковского муниципального района
Саратовской области в информаци-
онно-телекоммуникационной сети
«Интернет»: быковотрог.рф.

Описание местоположения гра-
ниц публичного сервитута:

1 - 548186.48 , 3213913.49 ;
2 - 548210.32 , 3213955.77 ;
3 - 548205.24 , 3213957.86 ;
4 - 548090.09 , 3214073.12 ;
5 - 547859.71 , 3214258.60 ;
6 - 547624.40 , 3214449.81 ;
7 - 547371.83 , 3214655.30 ;
8 - 547368.35 , 3214657.58 ;
9 - 547364.53 , 3214659.07 ;
10 - 547360.57 , 3214659.74 ;
11 - 547356.32 , 3214659.58 ;
12 - 547060.84 , 3214616.49 ;
13 - 547053.97 , 3214614.15 ;
14 - 547048.38 , 3214609.52 ;
15 - 546885.23 , 3214414.05 ;
16 - 546741.76 , 3214243.53 ;
17 - 546487.47 , 3214281.84 ;
18 - 545959.74 , 3214361.84 ;
19 - 545463.40 , 3214438.17 ;
20 - 545421.21 , 3214450.44 ;
21 - 545374.44 , 3214458.06 ;
22 - 545208.21 , 3214475.62 ;
23 - 544586.42 , 3214571.52 ;
24 - 543975.12 , 3214663.84 ;
25 - 543688.57 , 3214706.81 ;
26 - 543399.80 , 3214752.10 ;
27 - 543241.87 , 3214772.22 ;
28 - 542611.63 , 3214862.78 ;
29 - 542468.47 , 3214885.80 ;
30 - 542386.91 , 3215000.64 ;
31 - 542116.87 , 3215396.28 ;
32 - 542045.84 , 3215504.29 ;
33 - 542043.25 , 3215507.46 ;
34 - 542039.95 , 3215510.12 ;
35 - 542036.23 , 3215512.00 ;
36 - 542032.20 , 3215513.06 ;
37 - 541894.12 , 3215534.55 ;
38 - 541361.55 , 3215626.16 ;
39 - 541210.36 , 3215653.70 ;
40 - 541195.09 , 3215742.64 ;
41 - 541116.34 , 3216262.30 ;
42 - 541051.12 , 3216692.54 ;
43 - 540963.26 , 3217272.69 ;
44 - 540876.44 , 3217847.85 ;
45 - 540790.84 , 3218414.89 ;
46 - 540704.99 , 3218980.33 ;
47 - 540620.50 , 3219542.80 ;
48 - 540530.94 , 3220136.10 ;
49 - 540491.70 , 3220416.32 ;
50 - 540422.30 , 3220601.62 ;
51 - 540374.52 , 3220743.98 ;
52 - 540319.85 , 3220840.88 ;
53 - 540239.73 , 3220983.33 ;
54 - 540157.84 , 3221125.89 ;
55 - 540071.57 , 3221236.50 ;
56 - 539965.79 , 3221380.58 ;
57 - 539846.42 , 3221541.23 ;
58 - 539794.59 , 3221657.48 ;
59 - 539744.44 , 3221780.47 ;
60 - 539665.24 , 3221834.29 ;
61 - 539072.69 , 3222253.63 ;
62 - 538967.33 , 3222328.54 ;
63 - 538942.93 , 3222463.76 ;
64 - 538868.64 , 3222924.17 ;
65 - 538762.33 , 3223582.24 ;
66 - 538652.05 , 3224262.63 ;
67 - 538636.03 , 3224364.48 ;
68 - 538620.35 , 3224475.07 ;
69 - 538656.72 , 3224577.95 ;
70 - 538702.01 , 3224694.16 ;
71 - 538703.27 , 3224699.31 ;
72 - 538703.12 , 3224704.62 ;
73 - 538683.19 , 3224827.61 ;
74 - 538616.96 , 3225262.61 ;
75 - 538527.33 , 3225857.80 ;
76 - 538415.52 , 3226601.35 ;
77 - 538394.43 , 3226755.14 ;
78 - 538401.41 , 3226925.69 ;
79 - 538401.16 , 3226929.81 ;
80 - 538399.98 , 3226933.99 ;
81 - 538398.05 , 3226937.64 ;
82 - 538395.25 , 3226940.96 ;
83 - 538313.36 , 3227019.29 ;
84 - 538319.45 , 3227099.26 ;

85 - 538328.29 , 3227185.41 ;
86 - 538355.18 , 3227241.82 ;
87 - 538712.87 , 3227971.43 ;
88 - 538772.19 , 3228091.40 ;
89 - 538773.61 , 3228095.20 ;
90 - 538774.23 , 3228099.21 ;
91 - 538774.03 , 3228103.26 ;
92 - 538773.02 , 3228107.19 ;
93 - 538742.00 , 3228191.21 ;
94 - 538696.60 , 3228332.87 ;
95 - 538677.56 , 3228326.76 ;
96 - 538667.84 , 3228331.99 ;
97 - 538648.96 , 3228325.40 ;
98 - 538700.38 , 3228178.07 ;
99 - 538723.45 , 3228102.12 ;
100 - 538671.52 , 3227990.84 ;
101 - 538313.83 , 3227262.35 ;
102 - 538279.97 , 3227197.92 ;
103 - 538272.84 , 3227103.62 ;
104 - 538263.65 , 3227007.53 ;
105 - 538263.75 , 3227002.90 ;
106 - 538264.84 , 3226998.58 ;
107 - 538266.79 , 3226994.72 ;
108 - 538269.85 , 3226991.07 ;
109 - 538350.61 , 3226915.05 ;
110 - 538344.59 , 3226750.70 ;
111 - 538370.32 , 3226593.73 ;
112 - 538482.27 , 3225851.09 ;
113 - 538571.45 , 3225256.17 ;
114 - 538637.40 , 3224820.81 ;
115 - 538652.94 , 3224704.31 ;
116 - 538614.14 , 3224593.36 ;
117 - 538570.13 , 3224479.92 ;
118 - 538591.58 , 3224357.58 ;
119 - 538608.18 , 3224255.27 ;
120 - 538718.27 , 3223575.70 ;
121 - 538824.51 , 3222917.33 ;
122 - 538899.18 , 3222456.38 ;
123 - 538920.49 , 3222311.63 ;
124 - 538923.31 , 3222303.95 ;
125 - 538928.98 , 3222298.04 ;
126 - 539046.91 , 3222217.23 ;
127 - 539639.00 , 3221796.96 ;
128 - 539705.24 , 3221748.34 ;
129 - 539753.74 , 3221640.74 ;
130 - 539802.94 , 3221516.54 ;
131 - 539926.97 , 3221350.68 ;
132 - 540035.51 , 3221209.41 ;
133 - 540117.12 , 3221098.36 ;
134 - 540196.82 , 3220958.56 ;
135 - 540277.94 , 3220815.06 ;
136 - 540330.44 , 3220722.95 ;
137 - 540380.38 , 3220585.07 ;
138 - 540443.53 , 3220403.58 ;
139 - 540486.06 , 3220128.17 ;
140 - 540576.37 , 3219535.98 ;
141 - 540660.49 , 3218972.95 ;
142 - 540746.13 , 3218407.35 ;
143 - 540831.83 , 3217840.11 ;
144 - 540919.78 , 3217264.72 ;
145 - 541007.72 , 3216685.69 ;
146 - 541072.58 , 3216255.58 ;
147 - 541151.32 , 3215735.97 ;
148 - 541166.76 , 3215627.22 ;
149 - 541168.47 , 3215621.50 ;
150 - 541172.27 , 3215616.04 ;
151 - 541177.62 , 3215612.14 ;
152 - 541183.32 , 3215610.29 ;
153 - 541353.72 , 3215582.36 ;
154 - 541885.78 , 3215490.27 ;
155 - 542012.10 , 3215467.12 ;
156 - 542080.78 , 3215369.65 ;
157 - 542350.10 , 3214975.41 ;
158 - 542435.26 , 3214848.04 ;
159 - 542441.32 , 3214842.18 ;
160 - 542449.25 , 3214839.34 ;
161 - 542605.32 , 3214818.52 ;
162 - 543234.97 , 3214728.45 ;
163 - 543391.20 , 3214703.10 ;
164 - 543682.21 , 3214661.06 ;
165 - 543968.43 , 3214618.75 ;
166 - 544579.42 , 3214524.97 ;
167 - 545202.09 , 3214430.46 ;
168 - 545367.24 , 3214412.84 ;
169 - 545411.95 , 3214404.91 ;
170 - 545452.92 , 3214391.56 ;
171 - 545951.87 , 3214316.18 ;
172 - 546480.77 , 3214235.33 ;
173 - 546750.67 , 3214193.80 ;
174 - 546755.93 , 3214193.69 ;
175 - 546760.78 , 3214194.86 ;
176 - 546765.44 , 3214197.37 ;
177 - 546769.06 , 3214200.75 ;
178 - 546922.11 , 3214384.05 ;
179 - 547078.04 , 3214569.71 ;
180 - 547351.26 , 3214609.86 ;
181 - 547595.84 , 3214412.44 ;
182 - 547830.48 , 3214221.83 ;
183 - 548057.56 , 3214036.70 ;
184 - 548176.12 , 3213918.27

Получить уведомление об уплате имущественных налогов можно в удобное время
Менее двух месяцев остается до 1 декабря – не позднее этой даты необходимо

уплатить имущественные налоги физических лиц.

Приём и обслуживание налогоплательщиков в операционных залах (помещениях для
приема) в период с 13 октября по 15 декабря 2025 года осуществляется по следующему
графику: - понедельник, среда: 9:00 – 18:00; - вторник, четверг: 9:00 – 20:00; - пятница:
9:00 – 16:45; - суббота, воскресенье – выходные дни. Налогоплательщики могут получить
уведомление на уплату имущественных налогов, произвести сверку, подать заявление на
предоставление льготы, подключиться к личному кабинету. При себе необходимо иметь
документ, удостоверяющий личность. Кроме того, получить государственные услуги на-
логового органа в удобное для вас время поможет сервис «Онлайн-запись на прием в
налоговый орган». В сервисе необходимо заполнить идентификационные сведения и

контактные данные, выбрать услугу, желаемый день и время приема. Сформирован-
ный талон записи будет направлен на указанный адрес электронной почты. Получить
информацию по актуальным вопросам налогообложения поможет Единый Контакт-
центр ФНС России (8-800-222-22-22). Звонок бесплатный вне зависимости от места
нахождения налогоплательщика. Дополнительно для удобства налогоплательщиков в
Управлении и Межрайонных ИФНС России по Саратовской области функционируют
номера справочных телефонов по отдельным тематикам.

Информация о номерах телефонов размещена на официальном сайте ФНС России
в разделе «Контакты и обращения». Государственные услуги, оказываемые Федераль-
ной налоговой службой, можно получить и в Многофункциональных центрах предос-
тавления государственных и муниципальных услуг (МФЦ). Адреса офисов и перечень
услуг размещены на сайте МФЦ.

По информации УФНС России по Саратовской области


